
—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 675-9-2023

       Nomina della commissione giudicatrice della valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di 
ricercatore a tempo definito e determinato della durata di tre anni eventualmente prorogabile per ulteriori due, settore 
concorsuale 06/D4.    

     IL DIRETTORE
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE INTERNISTICHE

ANESTESIOLOGICHE E CARDIOVASCOLARI 

 Visto lo statuto dell’Università di Roma La Sapienza; 
 Visto l’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 
 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 Vista la legge n. 241/1990; 
 Visto il regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia A - ex art. 24, comma 3, lettera   A)   legge 

n. 240/2010 - emanato con d.r. n. 2578/2017 dell’11 ottobre 2017; 
 Vista la delibera del consiglio di amministrazione n. 127 del 4 aprile 2023; 
 Vista la delibera del consiglio di Dipartimento di scienze cliniche internistiche, anestesiologiche e cardiovascolari del 26 maggio 2022 con la 

quale la risorsa è stata assegnata al settore concorsuale 06/D4 - settore scientifico-disciplinare MED/35; 
 Vista la delibera del consiglio di Dipartimento di scienze cliniche internistiche, anestesiologiche e cardiovascolari del 26 maggio 2022 in cui 

vengono deliberati i criteri selettivi per la procedura concorsuale; 
 Visto il bando pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi ed esami» - n. 42 del 6 giugno 

2023 dal Dipartimento di scienze cliniche internistiche, anestesiologiche e cardiovascolari - La Sapienza - per il reclutamento di un ricercatore a 
tempo determinato, tipologia A, settore scientifico-disciplinare MED/35, per l’esecuzione del programma di ricerca relativo al seguente progetto: 
«Malattie infiammatorie croniche della cute, il ruolo della modulazione citochinica a lungo termine ed effetti sulla memoria clinica di patologia nel 
trattamento con farmaci bersaglio di segnale molecolare» - settore concorsuale 06/D4; 

 Vista la delibera del consiglio di Dipartimento di scienze cliniche, internistiche, anestesiologiche e cardiovascolari del 19 luglio 2023 nella 
quale è stata proposta la commissione giudicatrice; 

  Decreta:  

  che la commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per un posto di ricercatore a tempo determinato, tipologia A, 
settore scientifico-disciplinare MED/35 è così composta:  

  membri effettivi:  
 prof. Giovanni Pellacani, PO - Sapienza Università di Roma; 
 prof.ssa Caterina Longo, PO - Università degli studi di Modena e Reggio Emilia; 
 prof.ssa Elena Campione, PA - Università degli studi di Roma Tor Vergata; 

  membri supplenti:  
 prof. Steven Paul Nisticò, PO - Sapienza Università di Roma; 
 prof.ssa Maria Concetta Fargnoli, PO - Università degli studi dell’Aquila; 
 prof.ssa Elisa Cinotti, PA - Università degli studi di Siena. 

 Roma, 19 luglio 2023 
 Il direttore: MIRALDI   

  23E09745 

       Procedure di selezione per la copertura di due posti di ricercatore a tempo determinato
in     tenure track     e pieno, per vari settori concorsuali e Dipartimenti.    

     Si comunica che presso l’Università di Roma «La Sapienza» sono indette, ai sensi dell’art. 24, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
così come modificato dall’art. 14, comma 6  -decies  , del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79 (pubblicata nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana - Serie generale - n. 150 del 29 giugno 2022) le seguenti procedure selet-
tive di chiamata per complessivi due posti di ricercatore a tempo determinato in    tenure track     (RTT) presso i Dipartimenti sottoindicati:  

 Codice concorso   Dipartimento   N. posti   Regime di 
impegno 

 Settore 
concorsuale 

 Settore scientifico-
disciplinare 

 Numero massimo di pubbli-
cazioni selezionabili per la 

valutazione di merito 

 2023RTTA042    Management  1  Tempo 
pieno  13/B2  SECS-P/08 

 non superiore a 12 nell’arco 
temporale di 5 anni antecedenti 
al bando con decorrenza dal 
1° gennaio. 

  2023RTTA043 
  Pianificazione, 
design, tecnologia 
dell’architettura 

  1  Tempo 
pieno  08/C1  ICAR/13 

 non superiore a 12 nell’arco 
temporale di 10 anni antecedenti 
al bando con decorrenza dal 
1° gennaio. 


